ANO II - EDIÇÃO 271 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2022 15

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

ID: D5F998F541604

ID: FA2D269A342B4

ID: 554335FB2F3A4

ID: 618B5214992D4

iit DIÁRIO OFICIAL
~ ·DISPRl!IIIUAISPIIUUASIS

PREFEITUR.A. C>E

C>EIR...A,,..S
..... ,. 't-b•lh- • ...,_...,. __ ---q-..1•~-•

PORTARIA N•.1.18,. OE07 DE .JULHO D E 2022.

O P~.F'2lTO MUNICIPAL OI!': OEIAAS, &1.ndo do P iftuf. no us o de s ul\s 01ribuiçbcs
lêa,ais e em hatm<>n,ia com as teg:ros e princtpios est.obctecidos na Col'~s1it u ição Fodcral.
Constit-uiçdo €1!1t.adunlc 11.rt , 80,. Vll r. do Lei OraAnico do Municlpio de Ocims.,

CONSlDERANDO u dccis..lo tntn8itudA cm j ulaiudo no Processo n• 00(>J075-
94.2009.8 , l 8.0030 que trnrn.itou na 2"' Vnrn de.Comarca d e Ocirus - PI.

kESOLVE.i

Art. t • Retificar. Lmh JudU::c. a dntn d e o.dmls.~ do ~1"Vídol" r-6blco munic-i~I MARIA
DAS GRAÇA FE ITOSA 8 ZER.R.4 t>A SILVA,. PF N '°' 038.544.773-68 fa:,,.cndo-
.se constar n o$ n::ai.suos. da Pt'Cfeitl,U"ã Munkipal de Ocíros a novo do.ta de o.dmi~o de
12.02. 1999.
Art. 2 º Esta Portaria entra cm vigor na d ata de s ua pub liceçilo, corn efeitos financeiros
retroaüvo.s à date. d e ami.ssào c itada no a n. . 1 • . revosada.s as disposições em contrãrio.

Publique-se
DC-SC C iênciu e cumprú-!iC.

Pn:(citUnt Municipal dcOcira.s - PJ, 07 dejulho de 2022.

JO$ RA•M ~ e SÁ LOP ~,;
P~~l

1
cl p,il

Prnç.- dn.s Vlt6ri3.S, 37 - Centro - CEP: 64.5009 000 - Fone: (89) 346Zw284::l.
CNPJ N• 06.553.937/000 1 -70 P églna 1

PREFEITUR.A. C>E

C> E I R...A,,..S -·-·- ~---· .... -· ..., _____ ------..,,~·---

PORTARIA • 119. OE 07 D E .JULHO DE 2022.

DISPO•:: SOaR.& A Mlc': "11·1•-1 ÇÃO. $(11J J l,/l)I CE. 1:n-:
DA.TA DE ADMlSSÃO D E SERVIDOR E DÁ OUTRAS
PR0V1Df:NCIAS.

O PREFE ITO MU I C IP.A. L OE O~IRAS, 6stado do Piaul, no uso de su as atribuiçõc..,o;;
lesais e: em ham,onia com ns regms e prindpios esuibelecidos na o n stituiç.llo Fedcrnl.

onstitu iç~o stnd u;.1:I e o.n . 80. VIII , da Lei Org.Aníco do Municírío d e Oeiras,

CONSIDER.ANDO a dcci$ão t nm.sitada cm julgado no Processo n ª 00010.53-
36.2009.8. 18.0030 que tr.tmitou oa 2• Vara da Comat'C81 de O eiras - PI .

R.ESOLV.E.i,_

Art. 1• Rctificar,sr,bj11dice~ ndetudcedmissiio doscrvidorpUbiéo municipal MARJA J"OSÊ
DE S O USA MJ.RANDA, C PF Nª 829.877 .4 23-04 l'azcndo-sc constnr nos rcgist rus do
Prc(citurn M unicipal de Ocims n novo duto de admissilo d e 20.08.1994.

Art. 2º Esta Portaria entra cm v igoi- no dato de s ue publicação. com c(citos finnncciros
n:-tro~lil.'OS ,1:\ d~ta de a.nisSPo cilada oo art. J<>. revo,gada.$ ~ d i$pos:.iç6cs cm contrário.

Publique-se
Dê-se Ciência e cwnprn-sc.

Prefeitu ro Municip'9I d eOeirQS - PJ.07 dejulho d cl:022.

,osts RAJ ~E 5A LOl'ES
P~~idp a l

Praça d as Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64-.5 00-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ N~ 06.553.937 /0001 -70 P ..\Q:i n a 1

PREFEITUR.A. C>E

C> E I R...A,,..S
...,._,_ t_.._b-lh-• ....,----·- _,,.,..,..,_.,.1--.-

PORTARlA N" 120, D E 07 D E SULHO O E 2022.,

DlSPÕt; SOBRE A RETIFICAÇÃO, SUB JUD1CE. DE
OA"rA » ..: A.OM.ISSÃO OE SERVIDOR E DÁ OUTRA.S
PROVI0eNC l AS.

O PREFEJTO MUNl CPAL DE O E lRAS 1 Est.ad o do Piau.l, no u$0 de suas At.ribu.íçbcs
lcgait. e em harmonia com as regras e princip ios ~tabelccidoirJ nn Cons:1ituiçã o Federal ,
Consliluição Estadual e an. 80, Vllt , d a Lei Ora.â nica. do Mu.nlc tplo de Oei,ros,

CONSI.D E RANDO a dccis.ão transitado em julgado no Proccs!l-0 n º 000 1028·
23.2009.8. 18.0030 que t ramhou na 2u- Vara da Cornatca de 0-:ir-.\S - PI.

R.ES O.L.Vt:1

Art.. 1 .. Rctifico..r, sub judü;;e:, o data d e r,d mlssuo do se:rvidoi- pUbiçó mun.ic ipul MARIA
LUCIL~N~ DE BRITO I .. OPES, CPFNº 030.983. 133--40 fnzcndo-sé constai- nos registros
da Prefe itura Municipal d ~ Oeir..s ú novu datu de ádmissilo de: 0.1.06.2006 .
An.. 2• Esrn Pon.onú cnlm é m vigor no doto de sun publicaç.ilo~ com e fei tos financeiros
n:lruutivos ü dutu de wn.issilo c ilada n o nrt. l ª. revogadas ns d isposições: c m con lTDrio.

Publique-se

Dê-se iêneiu e cumpm....se.

Praça das Vttórlas, 37 - Centro - CEP: 64.500 -000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ N" 06.SS3.937 /0001•70 Página 1

PREFEITUR.A. C>E

C> E I R...A,,..S ...... _,_ 11.r-eb_,..., __ ...,_..,. ____ ...,qvl• -•

PORTARlA º 121. D E ll7 OE.JULHO DE 2022.

DIS PÕE SOBRE A RETlnCACÃO, SUB JUD1CÉ. D É
DATA l)f: AOMlSSÃO DE SF:RVI DOR E DÁ Oln"RAS
PROV LDtNCIAS..

O PREFEITO M "UN IC(PAL DE OEIRAS, E.st odo do Pinul. no u so de s uas ot ribuições
legais e cm hannonia com as rcgm.s e princfp ios estobelec:idos na Const1tui~o Federal,
Con s ti1 u ição Estadual e an. 80. VI II . da Lei Oi-gdnicn do Municlpio d e ÔéÍru.$.

CONSID&RANDO a decisão trnn!iitada cm julgndo no Processo nª 0001052-
.51.2009.8.18.0030 que tnun.itou nn 2"' V .ftn.\ d u Cor.nitrCO de Oeiras - 1>1.

R..ESOLVl::-,i

Art.. 1• R.cli.fic.11.r. s ub j udice, 1J do.t.a d e admj!j:'IJIQ do !Wrvidor píabico municipnl MARIA
VALDÁLIA OE SOUSA CAMINHA ? PF N<> 87.5.HGS.763-00 f m,!cndo-sc constar n os
regis tros da Prefeitura. Mu.nicipu! de Ocinl-S o ,1ov~ dn1n de ndmi~si"lo d e 12.02.1999.
Art. 2• E,st.a Portaria cnun c1n v igor n o d ate d e s u u pubHcuçíio, com ~feitos rwt111cei.ros
relf'O.utivos t\ da1u d e a:.mis.sno chndn n o art. 1ª~ rcvogada."'il 8$ disposições cm contrário.

Publlq\lo-~
D ê-se iêm::iu e cu.mpro•se.

· o i de Oeiras - PI. 07 de julho de 2022.

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500·000 - Fon e: (89) 3 46'2: -2842
CNPJ N• 0 6.553,937 /0001•70 Página 1